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Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na petycję z 7 lutego 2023 r. nr 206/23 zawierającą postulat 
„podjęcia kroków w interesie publicznym i usprawnienia systemu podatkowego", 
działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1, 
przedstawiam następujące stanowisko. 

W swoim wystąpieniu proponuje Pani zwiększenie budżetów gmin przez środki 
uzyskane w wyniku apelu do mieszkańców, samoopodatkowania lub darowizny 
w postaci wpłaty podatku od nieruchomości od powierzchni budynków, które 
obecnie nie są opodatkowane, takich jak: powierzchnie poniżej określonego 
metrażu, klatki schodowe, dachy, parapety, fundamenty, pochylnie, gzymsy itd. 

Jednocześnie, wśród powierzchni do dodatkowego opodatkowania wymienia Pani 
powierzchnie obecnie podlegające opodatkowaniu, takie jak: nieruchomości pod 
budynkiem, pomieszczenia techniczne i użytkowe, garaże itd. 

Gminy w ramach posiadanej autonomii w zakresie prowadzenia polityki finansowej 
(w tym podatkowej) wynikającej z zasad konstytucyjnych2 oraz konkretyzujących 
te zasady uprawnień wynikających z ustaw dotyczących funkcjonowania 

1 Dz. U. z 2018 r. poz. 870. 
2 Art. 165 i 167 Konstytucji RP. 
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samorządu terytorialnego, mają zapewnione określone źródła dochodów3 

i podejmują decyzje dotyczące finansowania zadań gminnych. 

Niezależnie od oceny merytorycznej zgłoszonych postulatów, wdrożenie 
wskazanych przez Panią form finansowania (zwiększenia budżetów gmin) jest 
zależne od gminy, która zdecydowałaby się na ich wprowadzenie4, bądź od samych 
mieszkańców5. 

Z uwagi na powyższe nie jest zasadna realizacja przez Ministra Finansów postulatu 
wskazanego w petycji. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marcin Lachowicz 
Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 

3 Art. 54 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 3 
i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 
r. poz. 2267). 
4 Art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, oraz art. 2 ust. 2 pkt 2 i art. 4 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741). 
5 Art. 4 ustawy o referendum lokalnym, art. 888 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. -Kodeks cywilny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1360, z późn. zm.). 
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